
Delibera di Giunta Comunale n.  9   del   28/01/2009        

 

 

OGGETTO: “BANDO REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI 

SICUREZZA ALIMENTARE E LOTTA ALLA POVERTA’ IN AFRICA 

OCCIDENTALE E NEL CORNO D’AFRICA- PROGETTO “CIBO E 

SALUTE: UN FUTURO MIGLIORE IN COMUNE””- APPROVAZIONE 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DIRETTIVE 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- i responsabile del servizio ragioneria e del servizio interessato per quanto concerne la 

responsabilità contabile e tecnica ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno  espresso 

parere favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al sensi dell’art. 

97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000 

 

SENTITA la relazione del relazione del Sindaco 

 

CONSIDERATO che la Regione  Piemonte  sul Bollettino Ufficiale n.49 del 

04/12/2008  è stato pubblicato un bando per co-finanziamento di programmi di aiuto per i Paesi 

dell’Africa Occidentale e del Corno d’Africa; 

 

DATO ATTO che sul territorio comunale opera l’Associazione ORUAM  che ha come 

fine istituzionale la realizzazione di progetti umanitari  nello Stato africano del Mali; 

 

PRESO ATTO che lo Stato del Mali è tra quelli indicati nel bando regionale suddetto; 

 

CONSIDERATO CHE l’Associazione ORUAM si è dichiarata disponibile a partecipare 

all’attuazione di un progetto quale partner; 

 

DATO ATTO CHE  il progetto deve avere  copertura finanziaria da parte dell’ente 

promotore più i partner per il 50% del progetto globale; 

 

DATO dunque ATTO che i partner saranno l’Associazione ORUAM e il Comune di 

Sangha (Mali); 

 

CONSIDERATO che il progetto ha il costo di € 27.480,00; 

 

VISTA la documentazione allegata; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli 

 

 

DELIBERA 

 

1) DI PARTECIPARE al bando regionale per l’attuazione del programma di sicurezza alimentare 

e lotta alla poverta’ in africa occidentale e nel corno d’africa- progetto “cibo e salute: un 

futuro migliore in comune””- 

2) DI DARE ATTO che i partner saranno l’Associazione ORUAM di Bricherasio e il Comune di 

Sangha nel Mali; 

3) DI APPROVARE la documentazione allegata; 

4) DI DARE ATTO che il costo globale del progetto sarà di € 27.480,00 finanziata al 50% dal 

soggetto promotore e  dai  partner; 

5) DI DARE ATTO che il finanziamento da parte del Comune di 

Bricherasio è pari ad € 500,00 escluse le spese di personale. 

6) DI DARE la direttiva che: 

- Il progetto copre il periodo 01/07/2008-31/07/2010 

- la rendicontazione del progetto da parte degli uffici dovrà essere 

effettuata entro e non oltre il 31/07/2010: 

- la prima rata del contributo pari al 50% verrà liquidata dalla Regione, 

come anticipo sulle spese da sostenere, una volta ricevuta la lettera di 

accettazione del contributo da parte del soggetto proponente, che dovrà 

pervenire all’ufficio regionale competente entro il termine di 30 giorni dalla 

notifica della determinazione di assegnazione del contributo 

- nel caso in cui le pezze giustificative  non siano intestate al beneficiario 

del contributo ma ad uno dei soggetti partner del progetto l’originale o la copia 

conforme devono essere trasmesse, con una richiesta di rimborso o una 

dichiarazione giustificativa della spesa  effettuata, all’ente beneficiario 

 

 

Inoltre 

Considerata l'urgenza, con successiva unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del T.U. n 

267/2000 

 


